
strana 1 (celkem 17)

KUPNÍ SMLOUVA č. 185310264
„Terminál TACP se SW MyVector“

I.
Smluvní strany

Česká republika -
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6
601 62 694
CZ60162694

bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupená:

se sídlem na adrese:

Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

nám. Svobody 471/4, 160 001 Praha 6

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních:

(dále jen „kupující“)

- ve věcech organizačních a technických:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

a

PRAMACOM - HT, spol. s r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce 86984

Se sídlem: Na Pískách 1667/36, 160 00 Praha6 - Dejvice
IČO: 26514753
DIČ: CZ26514753
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha
Číslo účtu:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních a organizačních:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Kontaktní osoba ve věcech technických:



strana 2 (celkem 17)

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:
telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování kores OM-HT, spol. s.r.o. Roháče z Dubé 164/13,
779 00 Olomouc

(dále jen „prodávající“)

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) na veřejnou zakázku malého rozsahu při splnění podmínek
ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“), prostřednictvím Národního elektronického nástroje tuto kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je nákupem datového terminálu TACP se SW My Vector vybavit letecké
návodčí a předsunuté pozorovatele speciálních sil osobním datovým terminálem pro zajištění
schopností Digital CAS (digitální podpora přímé letecké podpory). Nutným cílem je vzájemné
propojení již používaných systémů a přístrojů leteckých návodčích a návaznost na budoucí systémy.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu:
• 2 ks terminálu TACP se SW My Vector v roce 2018;
• 7 ks terminálu TACP se SW My Vector v roce 2019;

podle dokumentace výrobce v jakosti podle ČSN a souvisejících obecně platných právních předpisů
a podle specifikace zboží, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit
mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Prodávající prohlašuje, že má k dispozici dokumentaci výrobce a že zboží odevzdá přesně podle
této dokumentace a specifikace.

3. Kupující se zavazuje řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. a příloze č. 1 této smlouvy, ve
výši:

2 093 275,80 Kč včetně DPH
(slovy: Dvamilionydevadesáttřitisícedvěstěsedmdesátpěttisíckorun českých 80 haléřů).

2



strana 3 (celkem 17)

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 1 729 980,— Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí 
363 295,80 Kč.

3. Celková cena bez DPH die odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji 
možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním svých 
závazků, tj. náklady na dopravu do místa plnění a další související náklady. K ceně bez DPH 
bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.

V.
Místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží dle čl. III. odst. 1 této smlouvy do VÚ 3255 Praha, Vlastina 
ul., Praha 6 - Ruzyně (dále jen „VÚ 3255 Praha“).

VI.
Doba plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží dle čl. III. této smlouvy ve dvou etapách: 
do 30.11.2018 (2 ks) a do 31.5.2019 (7 ks).

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu pouze v pracovní dny, v době od 8.00 do 
13.00 hod. po předchozím projednání, odsouhlasení termínu a doby dodání zboží s pověřenou 
osobou.

3. Odevzdáním se rozumí datum podpisu dodacího listu na zboží, které je předmětem smlouvy, po 
jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění zástupci obou smluvních stran.

4. Přejímající je oprávněn převzetí zboží odmítnout, pokud nejsou současně s dodáním zboží 
dodány i doklady a dokumenty uvedené v článku VII., odst. 6, 7 a 9.

VII.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Osobou pověřenou k převzetí zboží je ředitel VÚ 3255 Praha, tel.: 973 216 004, fax: 973 217 
377, nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „pověřená osoba k převzetí zboží“). 
Prodávající je povinen odevzdat zboží pověřené osobě, a to v době a místě plnění v této 
smlouvě uvedené.

2. Prodávající vyzve kupujícího k převzetí zboží a dokumentace minimálně 10 pracovních dnů 
před jejich dodáním do místa plnění.

3. Předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list. Dodací 
list za kupujícího podepíše pověřená osoba. Prodávající je povinen dodací list označit číslem 
této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží pověřená 
osoba a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen 
přiložit k faktuře - daňovému dokladu.

4. Vystavení dodacích listů je podmíněno provedením zkrácených vojskových zkoušek 
s vyhovujícím hodnocením, zavedením do užití v rezortu MO a předáním údajů pro 
katalogizaci.

3



strana 4 (celkem 17)

5. Prodávající je povinen dodat zboží v jednotlivých letech v jedné dodávce, tzn., kupující 
neumožňuje prodávajícímu poskytnout částečné plnění předmětu smlouvy.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, odpovídající 
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám, předpisům výrobce a splňující 
podmínky zákona č. 22/1997Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb“). Prodávající 
je při předání zboží povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této 
skutečnosti prohlášení.

7. Prodávající předloží prohlášení, že zboží splňuje všechny požadované technické parametry a je 
v souladu s ČSN.

8. Prodávající je povinen dodat zboží, které je originál, v množství, provedení, jakosti, balené, 
konzervované a chráněné pro přepravu podle předpisů výrobce. Není-li určeno, pak dle § 2095 
až § 2098 OZ.

9. Prodávající je povinen při dodání zboží odevzdat pověřené osobě dokumentaci k určeným 
technickým zařízením v českém jazyce v písemné nebo elektronické formě, nebo zabezpečí 
přístup k této dokumentaci v databázi výrobce.

Prodávající zabezpečí dodání dokumentace:
• průvodní dokumentace a provozní dokumentace;
• příručka pro obsluhu;
• průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku;
• technologické postupy pro údržbu (ukládání a skladování);
• seznam záložních součástek, nářadí, příslušenství, výbavy s uvedeným KČM a vyobrazení 

k provedení údržby uživatelem a provedení běžných oprav uživatelem;
• průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku;
• záruční list včetně záručních podmínek a směrnicí pro reklamační řízení;

10. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží pověřené osobě bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží.

11. Pověřená osoba kupujícího po odevzdání zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací 
list.

12. Pověřená osoba kupujícího nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo 
jiné zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který 
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním 
plněním.

VIII
Zkrácené vojskové zkoušky

1. Smluvní strany se dohodly, že před dodáním zboží dle přílohy č. 1 smlouvy budou provedeny 
zkrácené vojskové zkoušky (ZVZ). Prodávající zajistí technickou podporu při přípravě a 
provedení ZVZ u určeného útvaru Armády České republiky (dále jen „AČR“) včetně provedení 
oprávněných úprav a odstranění případných závad z těchto zkoušek.

4



strana 5 (celkem 17)

2. ZVZ budou provedeny nejpozději do 3 týdnů od oznámení prodávajícího k připravenosti zboží 
pro provedení ZVZ pověřené osobě za MO 1170 - nprap. Lukáš Plachý (dále jen „pověřená 
osoba za MO 1170“).

3. Splnění takticko-technických požadavků a úspěšné hodnocení ZVZ (výsledek „vyhověl“ 
s doporučením k zavedení do užívání u organizačních celků MO) včetně odstranění případných 
nedostatků je výchozím předpokladem a nezbytnou podmínkou předání zboží a následné 
fakturace. Kupující je oprávněn zboží v případě nevyhovujících výsledků ZVZ nepřevzít a 
odstoupit od smlouvy. V takovém případě není prodávající oprávněn uplatňovat nárok na 
úhradu nákladů, které v souvislosti s plněním smlouvy vynaložil.

4. ZVZ budou prováděny na základě „Nařízení k provedení zkrácených vojskových zkoušek“ 
schváleného náčelníkem Generálního štábu AČR a metodik zkoušek, které budou vypracovány 
ve vzájemné spolupráci kupujícího s prodávajícím. Prodávající dodá na své náklady zboží 
určené k provedení ZVZ (1 ks terminálu TACP se SW My Vector) do místa provedení ZVZ na 
dobu stanovenou v „Nařízení k provedení vojskových zkoušek“, protokolárně je předá 
k provedení ZVZ vojenskému útvaru nebo zařízení určenému v „Nařízení k provedení 
vojskových zkoušek“. Po ukončení ZVZ prodávající zboží protokolárně převezme zpět. Při 
výsledku „vyhověl“ s doporučením k zavedení do užívání u organizačních celků MO si určený 
vojenský útvar zboží převezme do užívání.

5. Cíl a rozsah ZVZ je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.

6. Po dobu provádění ZVZ je prodávající povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu bez 
spoluúčasti kupujícího na plnou hodnotu zboží předávaného k ZVZ. Toto doloží před 
zahájením ZVZ kopií příslušné pojistné smlouvy.

7. O provedení ZVZ bude zpracována „Závěrečná zpráva o výsledcích vojskových zkoušek“ (dále 
jen „závěrečná zpráva“).

8. Po dobu od převzetí zboží kupujícím k provedení ZVZ do doby předání zboží zpět 
prodávajícímu nese odpovědnost za škody na zboží kupující. V případě poškození zboží při 
provádění ZVZ v souladu se schválenými postupy (programem zkoušek), škoda vzniklá 
v souvislosti s prováděním ZVZ na tomto zboží a škoda tímto zbožím způsobená jde 
k tíži prodávajícího.

9. V případě, kdy budou během ZVZ zjištěny vady zboží, je prodávající tyto povinen neprodleně 
na vlastní náklady odstranit.

IX.
Katalogizace

Smluvní strany se dohodly, že zboží - terminál TACP se SW My Vector bude předmětem 
katalogizace ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“).
Zboží bude katalogizováno jako Terminál taktický kapesní - položka nestandardní, JKM 7010, 
KMJ 600, TPP 0, UT 0. K tomu se prodávající zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, 
že na dosud v ČR nekatalogizované zboží dodá Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále 
jen „Úřad“) soubor povinných údajů pro katalogizaci (dále jen „SPÚK“) podle pokynů uvedených 
v příloze č. 4 „Katalogizační doložka“ smlouvy. Předání SPÚK je součástí plnění povinností

5



strana 6 (celkem 17)

prodávajícího podle této smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů spojených 
s vypracováním katalogizačních dat (http://www.urosksoi.acr/okm/prilohv/dokumentv/okm/kat- 
2.pdf.)
Úřad po ověření předloženého SPÚK vystaví souhlasné „Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění 
katalogizační doložky“, které bude nedílnou součástí dodávky zboží a fakturace. Prodávající se 
zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží k ověření a doplnění 
katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat Oddělení 
katalogizace majetku Úřadu.

X.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby.

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. odst.l 
této smlouvy a po podepsání dodacího listu pověřenými osobami.

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu po předání 
dodávky zboží, vystaví fakturu - daňový doklad a ihned ji doporučeně odešle kupujícímu 
v českém jazyce ve dvojím vyhotovení.

4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat 
tyto údaje a náležitosti:

označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení
nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;
název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
rozsah a předmět plnění;
název přejímajícího podle smlouvy;
datum uskutečnění plnění a datum vystavení faktury;
jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za ks);
základ daně v korunách a haléřích za dodávku;
základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 
od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů; 
kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH;
označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 
údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 
zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

5. K faktuře musí být přiložen originál dodacího listu potvrzený pověřenou osobou, 
„Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky“ v případě, že dodávané zboží 
bylo katalogizováno.
Dodací list musí obsahovat tyto údaje:

označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;

6



strana 7 (celkem 17)

název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek 
včetně výrobních čísel jednotlivých ks zboží;

- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno pověřené osoby kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis této pověřené osoby; 

kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH;
kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH; 
číslo IDED.

6. Na faktuře - daňovém dokladu bude uvedena tato adresa kupujícího:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
16001 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor komunikačních a informačních systémů 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6

7. Faktura vč. příloh bude ve dvojím vyhotovení doručena kupujícímu na adresu:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor komunikačních a informačních systémů 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6

8. Jednu kopii faktury zašle prodávající pověřené osobě.
9. Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

Bude-li faktura doručena v období od 15. prosince příslušného roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost faktury o 30 dnů. Je-li na faktuře uvedená odlišná doba 
splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura - daňový doklad je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího.

10. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě smlouvy musí být 
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty.

11. Kupující je oprávněn fakturu - daňový doklad bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury - daňového 
dokladu postačí její odeslání prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury - daňového 
dokladu musí kupující písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení prodávající 
vystaví novou fakturu - daňový doklad. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) 
faktury - daňového dokladu kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu - daňový doklad 
doručit kupujícímu do 14 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury - daňového dokladu 
prodávajícímu.

7



strana 8 (celkem 17)

12. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.

XI.
Licenční ustanovení a ochrana autorských práv

1. Prodávající prohlašuje, že programové vybavení dodávané jako součást zboží dle čl. III. této 
smlouvy (dále jen „programové vybavení“) je počítačovým programem dle § 65 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) 
programové vybavení, a to v časově neomezeném rozsahu, v územním rozsahu pro Českou 
republiku a v množstevním rozsahu nezbytném k řádnému užívání programového vybavení.

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout kupujícímu oprávnění k výkonu práva 
programové vybavení užít, a to v rozsahu a způsoby podle ustanovení této smlouvy. V případě, 
že toto prohlášení není pravdivé, nahradí prodávající kupujícímu škodu, která v souvislosti s 
tím vznikne.

4. Pro účely této smlouvy se nepoužije ustanovení § 2370 OZ.

XII.
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za škody na zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu zástupci 
obou smluvních stran po odevzdání zboží.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
dodacího listu zástupci obou smluvních stran po odevzdání zboží.

XIII.
Záruka za jakost zboží

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží 
od data převzetí zboží pověřenou osobou po dobu 24 měsíců.

2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

3. Vady zboží budou nahlašovány telefonicky, faxem nebo e-mailem prostřednictvím náčelníka 
logistiky VÚ 8280 Prostějov mjr. Ing. Petrem Bartákem, tel. +420 973 411 504, 
+420 602 570 400, fax +420 973 411 736 nebo jím pověřenou osobou (dále jen pověřená osoba 
k reklamaci), a to na telefonní číslo prodávajícího +420 588 188 401, +420 731 439 363 Šárka 
Vodáková nebo e-mail: i n frarcd V i n t fared. cz, kopie e-mailu na vodakova@infrared.cz.

4. Vady zboží v záruce uplatňuje pověřená osoba k reklamaci u prodávajícího bezodkladně po 
jejich zjištění faxem nebo e-mailem. V oznámení musí být vada zboží v záruce popsána a 
uvedeno, jak se projevuje. Dále může pověřená osoba k reklamaci v oznámení uvést své 
požadavky, jakým způsobem požaduje vadu zboží v záruce odstranit.

8



strana 9 (celkem 17)

5. Prodávající je povinen pověřené osobě k reklamaci doručit písemné vyjádření k reklamované 
vadě do 2 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude pověřené osobě k 
reklamaci doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající 
uznává reklamaci v plném rozsahu. Prodávající odstraní vadu do 30 pracovních dnů od 
nahlášení vady v místě sídla uživatele - Letecká 1, 796 01 Prostějov.

6. O každém provedeném záručním servisním zásahu sepíše prodávající nebo jím pověřená osoba 
„Protokol o odstranění vady a předání zboží“ a provede záznam do provozní dokumentace. 
Protokol se vypracuje ve dvou výtiscích, jeden pro pověřenou osobu k reklamaci a jeden pro 
prodávajícího.

XIV.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl. VI. 
odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny nedodaného zboží za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XVI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XIII. této smlouvy smluvní pokutu ve 
výši ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění 
vady a předání zboží“ nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XVI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 

z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše 
úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XV.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

4. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 29. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se 
zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci.

9



strana 10 (celkem 17)

5. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

XVI.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 

stran;
d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pro případ vyhlášení insolveněního 

řízení vůči majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
majetku prodávajícího insolvenění návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolveněního řízení;

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající uvedl 
v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

f) jednostranným odstoupení kupujícího v případě nevyhovujících výsledků ZVZ.
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

a) nedodržení doby plnění;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
d) neodstranění vad zboží ve sjednané době.

XVII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích o 11 stranách, a 4 přílohách o 6 stranách, z nichž 
každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ a 
AZ.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10



strana 11 (celkem 17)

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy po jejím podpisu.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ - 2 strany
příloha č. 2 - „Cenový rozklad“ - 1 strana
příloha č. 3 - „Vojskové zkoušky - 2 strany
příloha č. 4 - „Katalogizační doložka“ - 1 strana

V Praze dne b ■ Z&tó V Olomouci dne 3 “J -Q8- 2018

11



strana 1 (celkem 17)

Příloha č. 1 smlouvy 185310264

Specifikace zboží

Datový terminál TACP
Požadavek Splňuje/nesplňuje

Poznámka nad rámec požadavku

Velikost min. 5,5” s rozlišením dotykového displeje min. 3 MPx; ANO
5,5”, 3 MPx

Uzpůsoben k nošení na taktické vestě pomocí úchytů MOLLE;
ANO

Navíc vybaveno hrudním pásem pro 
uchyceni na popruhy batohu.

Hmotnost do 350 g včetně úchytu;
ANO

Bez kabeláže pro napájení a dotykového 
pera se šňůrkou.

Odolné provedení:
o IP67 (odolnost proti prachu/ponořeni do vody 1 metr na 30 minut);
o Certifikované na pád z výšky min. 2 metrů;
o Certifikované dle MIL-STD-461 na elektromagnetickou

kompatibilitu;

ANO

Propojovací konektroy Glenair řady 800 na 
periferní zařízení směrem od terminálu mají 

certifikaci na MIL-STD-461.

Napájení: pomocí USB, baterie ALI-130 (radiostanice AN/PRC-148 JEM) a 
230 V AC;

ANO
Součástí je jednak adaptér na napájení 

přímo z akumulátoru radiostanice 
AN/PRC-148 JEM (napájení mimo 

radiostanici) a dále jednak adaptér pro 
napájení z nasazeného akumulátoru 

radiostanice AN/PRC-148 JEM (napájení z 
akumulátoru radiostanice AN/PRC-148 
JEM při jejím provozu). Druhý případ 

odráží taktické nasazení, tedy šetří 
množství akumulátorů.

Datové propojení s MOSK1TO (přenos GPS souřadnic cíle);

ANO

Propojení je řešeno Bluetooth

Datové propojení s přijímačem videa STANAG 7085 SIR 2.5;

ANO

Propojení je řešeno speciálním kabelem, 
kterv ie součástí terminálu MvVector.

Terminál vybaven přijímačem GPS, fotoaparátem, digitálním kompasem a 
barometrem. ANO

Požadavek Splňuje/nesplňuje
Poznámka nad rámec požadavku

Podpora digitálních mapových podkladů (ortofotomapy); ANO
Podpora standardizované zprávy 9-line dle STANAG 3797; ANO
Propojení s akviziční jednotkou MOSKITO (přenos souřadnic cíle), s 
přijímačem SIR - vizualizace videa s metadaty; ANO

i



strana 2 (celkem 17)

Měření vzdáleností a úhlů mezi zvolenými body na mapovém podkladu, 
převod GPS souřadnic mezi vícero formáty (MGRS, UTM, LAT/LONG) ANO

Vizualizace vlastní polohy v reálném čase na mapovém podkladu včetně 
zpětného přehrávání

ANO
Zdroj polohy může být i s externě 

připojené radiostanice.

Schopnost pořízení a uložení jednoduchých zákresů (bod, cesta, kruh, 
obdélník);

ANO

Navíc možnost i mnohoúhelník
Vizualizace a ukládání pořízených fotografií na mapovém podkladu s 
metadaty, ANO

Další požadavky
Požadavek Splňuje/nesplňuje

Poznámka nad rámec požadavku
Zboží je kompatibilní s již zavedeným a užívaným materiálem jednotky 
leteckých návodčích: akviziční jednotka MOSKITO, přijímač videa dle 

STANAG 7085 SIR 2.5, akumulátory AN/PRC-148 a AN/PRC-152.
ANO

Konkrétní složení nabízeného terminálu včetně příslušenství (vyjma dokumentace):

1. lx terminál MyVector v odolném pouzdře umožňující HAHO seskoky zakončený konektorem GLENAIR pro 
taktické použití - dodáván včetně dotykového pera na šňůrce.

2. lx napájecí kabel pro napojení na položku 1. do zdroje klasického USB portu.

3. lx prodlužovací kabel Glenair na položku 1.

4. lx mošna TYR TACTICAL HURON pro taktické nesení terminálu - kabelové propojení vedeno uvnitř mošny 
- mošna slouží současně jako taktický obal pro veškeré příslušenství terminálu.

5. 2x pouzdro na radiostanic AN/PRC-148 JEM a SIR pro umístění na mošnu 4.

6. lx USB adaptér pro položku 2. pro napojení na akumulátor AN/PRC-148 JEM nebo AN/PRC-152.

7. lx AC nabíječ z pevné sítě pro položku 6.
8. lx odolný adaptér pro napojení na radiostanici AN/PRC-148 - umožňuje napájení terminálu MyVector při 

současném napájení radiostanice.

9. lx Y kabel pro připojení terminálu k přijímači SIR 2.5 a současném napájení obou komponent.

2



strana 1 (celkem 17)

Příloha č. 2 smlouvy č. 185310XXX

CENOVÝ ROZKLAD

Název zboží Cena v Kč bez 
DPH za 1 ks

Cena v Kč 
s DPH za 1 

ks
Celkem ks Celková cena 

v Kč bez DPH
Celková cena v Kč 

včetně DPH

Terminál TACP se SW My Vector 192 220,- 232 586,20 9 1 729 980,- 2 093 275,80
Celková cena 1 729 980,- 2 093 275,80

I



strana 1 (celkem 17)

Příloha č. 3 smlouvy č. 185310264

Zkrácené vojskové zkoušky (ZVZ)
(NV MO č. 100/2015)

Popis Počet dní

Příprava a účast na zkrácených vojskových zkouškách 3

Předmět ZVZ

Předmětem zkrácených vojskových zkoušek je terminál TACP se SW MyVector, dodaný na základě
uzavřené kupní smlouvy.

Cíl ZVZ

Cílem ZVZ je zkušební komisí splnit následující úkoly:

a) ověřit vlastnosti zkoušeného vojenského materiálu z hlediska jeho technického a taktického 
použití v předpokládaném organizačním začlenění a v podmínkách blízkých skutečnému 
nasazení;

b) vyhodnotit, jak obsluha s předpokládanou kvalifikační úrovní zvládla zkoušený vojenský 
materiál;

c) prakticky ověřit kompatibilitu pořizovaného materiálu s užívanými technickými prostředky 
ve výzbroji VÚ 8280;

d) posoudit provozní a uživatelskou dokumentaci, popř. pomůcky, katalog náhradních dílů a 
katalogizačních údajů předložených ve lhůtách sjednaných ve smlouvě s dodavatelem;

e) posoudit zprávy, doklady a osvědčení a další technickou dokumentaci.

Rozsah ZVZ

Rozsah zkrácených vojskových zkoušek bude stanoven v úkolových listech jednotlivých dílčích
zkoušek, jejichž celkový přehled je uveden v následující tabulce:

Číslo
úkolového listu Název zkoušky

1 Převzetí dokumentace nově zaváděné techniky
2 Napojení na pozorovací přístroje pro provedení akvizice cíle

3 Zobrazení videa s metadaty z terminálů ROVER dle STANAG 7085

4 Sdílení obrazu a PLI (pozičně-lokační informace) mezi terminály

5 Integrace terminálů na taktickou vestu systémem MOLLE a dobíjení při 
sesednutém použití

Metodické postupy jednotlivých zkoušek budou společně s časovým plánem součástí nařízení 
k ZVZ. Komise ZVZ je oprávněna navrhnout v odůvodněných případech úpravu (změnu) metodiky 
dílčích zkoušek.

1



strana 2 (celkem 17)

Požadované složení zkušební komise

Funkční zařazení v komisi VZ Jméno a příjmení Složka
Předseda komise VÚ 8280
Zástupce předsedy komise VÚ 8280
Členové komise: VÚ 8280

VÚ 8280
MO 1170

zástupce dodavatele
zástupce dodavatele

Pozn.: Nestálí členové zkušební komise mohou být přizváni k dílčím zkouškám jako specialisté 
z rezortu Ministerstva obrany, kteří zpracují pro zkušební komisi odborné stanovisko.

Hodnocení shody

Při posouzení dokumentů, technických nebo takticko-technických parametrů se pro vyjádření 
shody nebo neshody vojenského materiálu se smluvně stanovenými parametry použijí tyto 
hodnotící stupně:

a) shoda - znamená splnění požadavku s následným uvolněním do další etapy procesu;
b) neshoda - znamená nesplnění požadavku.

Hodnocení zkoušek

1. V rámci celkového hodnocení splnění technických nebo takticko-technických parametrů 
zkušební komise porovnává výsledky (hodnoty) z dílčích zkoušek s parametry sjednanými ve 
smlouvě s dodavatelem (technické parametry materiálu).

2. Zkoušky hodnotí zkušební komise jako „vyhovující“ nebo „nevyhovující“. Celkové 
hodnocení je:

a) vyhovující, dosáhne-li se u dílčích zkoušek shody;
b) nevyhovující, hodnotí-li se některá dílčí zkouška jako neshoda 3

3. Vzniknou-li při hodnocení v průběhu zkoušek rozpory mezi ověřovanými parametry a 
parametry uvedenými ve smlouvě s dodavatelem, rozhoduje o dalším postupu zadavatel veřejné 
zakázky na návrh zkušební komise

2



strana 1 (celkem 17)

Příloha ě. 4 smlouvy č. 185310264

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto 
obchodně-závazkového vztahu (dále jen „smlouva”) a které podléhají katalogizaci podle zásad 
Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR 
(dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:
1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro 

katalogizaci (dále jen „SPÚK”) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných 
smlouvou (platí i pro položky pro provoz a údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené 
podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz nebo 
na www.aura.cz/mcrlnew/.

2. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru 

ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů2;
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické 

údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, 
nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový 
odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání oddělení katalogizace majetku Úřadu pro 
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) správnost 
údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

3. Doručit OKM SPÚK v termínu 10 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy 
prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/.

4. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se 
předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně 
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním 
kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz- 
katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:
Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6

TEL.: 973 213 913 INTERNET: www.okm.army.cz WAP: http://wap.okm.army.cz 
FAX: 973 213 930 E-MAIL: katalogizace@army.cz

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. červenci 2013.
2 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.

1


